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Yttrande över Havs- och vattenmyndighetens rapport Samråd om 

bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys 

 

 

 

Skogsindustrierna har inte deltagit i samrådet men väljer ändå att delge ett par synpunkter. 

Sammanfattande synpunkter 

• Samhällsekonomi är betydligt bredare än rapporten beskriver 

• Havsmiljöförvaltningens regler bör avgöra bassängindelning 

• Klokt med föreslagna undantag 

• Vikten av helhetsperspektiv 

Samhällsekonomi är betydligt bredare än rapporten beskriver 

Skogsindustrin delar synen att det är önskvärt med en högre kvalitet på vår miljö och i 

våra hav. Rapporten ger dock inte underlag till att bedöma samhällsekonomisk nytta då 

endast ekosystemtjänster värderas till nytta. Även aktiviteter på land som påverkar 

havet kan ha stor samhällsekonomisk nytta. En socioekonomisk analys behöver 

åtminstone öppna för värdering av fler nyttor än ekosystemtjänster. Sammanfattningen 

på sid 143 och underliggande texter bör omformuleras.  

Havsmiljöförvaltningens regler bör avgöra bassängindelning 

Arbetet inom HELCOM har många fördelar men bör inte blandas ihop med den indelning 

av bassänger som sedan beläggs med MKN.  

http://www.skogsindustrierna.se/


 

  

 

 

  
 

Klokt med föreslagna undantag  

Skogsindustrierna stödjer att Sverige tillämpar undantag från att nå god miljöstatus med 

avseende på fosfor och kväve i Östersjön och Västerhavet. Skogsindustrin har utsläpp av kväve 

och fosfor men gör vad vi kan för att minska dessa.  Vi stödjer även de redovisade undantagen 

från god miljö-status med avseende på farliga ämnen. 

Vikten av helhetsperspektiv 

När man bedömer statusen i miljön behöver man ta ett steg tillbaka och försöka se till helheten. 

Man behöver ta med både historia och ta hänsyn till de naturliga cykler som finns hos många 

havslevande organismer som t ex vitmärla som har tioårscykler. Det är inte rimligt att bara titta 

jämföra med föregående förvaltningscykel. Trenderna i havsmiljö är långsamma med stora 

mellanårsvariationer. Vi menar också att man behöver se både till negativa trender och 

förbättringar. Intrycket i rapporten är att myndigheten lyfter negativ utveckling även om 

vetenskapen inte ser lika pessimistisk ut. Som exempel kan tas den växande populationen av örn 

som tas upp som ett hot mot ejdern men i nästa andetag är örnen hotad av miljögifter. Om man 

skall vara trovärdig i de delar som är mindre bra måste man också beskriva den förbättring som 

skett tidigare.  
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